РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 ноября 2020 года                      с. Филатовка                                        № 167

О назначении публичных слушаний по проекту

решения «О внесении изменений в решение 35-го

заседания 1 созыва от 29 ноября 2017 года № 298 «Об

утверждении Правил благоустройства, содержания и

уборки территории муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», приказом

Минрегиона России от 27.12.2011 г. № 613 (в редакции от 17.03.2014 г.) «Об утверждении

Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территории

муниципальных образований», Уставом муниципального образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым,  администрация Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Филатовского

сельского совета ««О внесении изменений в решение 35-го заседания 1 созыва от 29

ноября 2017 года № 298 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и

уборки территории муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым» (далее – Проект) (Приложение № 1)

09.11.2020 года в 10.00 часов по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с.

Филатовка, ул.Крымская, д.18 (здание администрации Филатовского сельского

поселения).

2. Для организации и проведения публичных слушаний сформировать Рабочую группу по

проведению публичных слушаний в составе:

Руководитель рабочей группы:

Николаенко Т.Ю. – Председатель Филатовского сельского совета - глава

администрации Филатовского сельского поселения;

Секретарь рабочей группы: Алкарёва И.А. – инспектор по первичному воинскому

учету администрации Филатовского сельского поселения

Члены рабочей группы:

Маркевич Л.И. – депутат Филатовского сельского совета.

Бешхадем Т.В.– депутат Филатовского сельского совета.

Николаенко Н.Н.– депутат Филатовского сельского совета.

3. Поручить рабочей группе:

3.1. В целях информирования о проведении публичных слушаний по проекту

решения Филатовского сельского совета «О внесении изменений в решение 35-го

заседания 1 созыва от 29 ноября 2017 года № 298 «Об утверждении Правил

благоустройства, содержания и уборки территории муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

граждан, представителей организаций и предприятий, иных заинтересованных лиц,

обнародовать настоящее постановление и проект муниципального правового акта, и

разместить на официальной странице муниципального образования

Красноперекопский район на портале правительства республики Крым

krga.rk.gov.ru в разделе  «Муниципальные образования района Филатовское

сельское поселение».

3.2. Принимать замечания и предложения по проекту решения Филатовского

сельского совета ««О внесении изменений в решение 35-го заседания 1 созыва от 29

ноября 2017 года № 298 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и

уборки территории муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым», осуществлять их анализ и

обобщение.

3.3. Вести протокол публичных слушаний и подготовить заключение об их

результатах;

3.4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний.

4. Установить, что заинтересованные лица в срок до 09.11.2020 года в рабочие дни с 08.00

до 17.00. включительно вправе ознакомиться  с проектом решения «О внесении

изменений в решение 35-го заседания 1 созыва от 29 ноября 2017 года № 298 «Об

утверждении Правил благоустройства, содержания и уборки территории

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым» по адресу: с. Филатовка, ул.Крымская, д. 18

(Администрация Филатовского сельского поселения), а также подать в Рабочую группу

по проведению публичных слушаний свои предложения и замечания по проекту.

5. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется

Рабочей группой по адресу: с. Филатовка, ул.Крымская, д. 18 (Администрация

Филатовского сельского поселения) здание администрации до 09.11.2020 года до 09:00

часов.

Телефон: 2-13-53

Адрес электронной почты:  filatovka@krpero.rk.gov.ru  (с пометкой «предложение по

проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и уборки

территории  муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым».

6. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с

момента обнародования настоящего решения граждане, представители предприятий и

организаций, иные заинтересованные лица являются надлежаще

проинформированными о проведении публичных слушаний и вопросе, вынесенном на

публичные слушания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель  Филатовского сельского совета -

глава администрации Филатовского

сельского  поселения                                                                               Т.Ю. Николаенко

mailto:filatovka@krpero.rk.gov.ru

Приложение

к постановлению администрации

Филатовского сельского поселения

от   05.11.2020 г № 167

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

___ заседание 2 созыва

         РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

________ 2020 г.                                   с. Филатовка                                                       № ____

О внесении изменений в решение 35-го заседания 1 созыва

от 29 ноября 2017 года № 298 «Об утверждении Правил

благоустройства, содержания и уборки территории

муниципального образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ, «Об охране

окружающей среды» от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ, «Об отходах производства и потребления» от

24.06.1998 г. № 89-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 г. № 155 «Об

утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов»,

постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003г. № 170 «Об утверждении правил и норм

технической эксплуатации жилищного фонда», приказом министерства строительства и

жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр

«Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства

территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», согласно Закона

Республики Крым от 05.03.2019г. №574-ЗРК/2019 «О порядке определения Правилами

благоустройства территории муниципальных образований в Республике Крым границ

прилегающих территорий», принятым Государственным Советом Республики Крым

26.03.2019г., Поручения Главы Республики Крым от 30.09.2020г. № 1/01-32/5568,

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение 35-го заседания 1 созыва от 29 ноября 2017 года № 298 «Об утверждении

Правил благоустройства, содержания и уборки территории муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

следующие изменения:

1.1.  Раздел 14 изложить в новой редакции:

"14. Содержание прилегающих территорий.

Границы прилегающей территории устанавливаются в количестве метров по

внешнему контуру отступа:

– от границ обособленной территории - при наличии обособленной территории зданий и

сооружений;

– от внешнего контура зданий (помещений в них) и сооружений - при отсутствии

обособленной территории.

Границы прилегающей территории устанавливаются в следующем размере:

– Объекты коммунального назначения (насосные, газораспределительные станции,

электрические подстанции, котельные и т.д.) – 5 м;

–  Гаражи, хозяйственные постройки - 15 м;

–  Линии электропередач 220В и трансформаторные подстанции- 2 м;

– Воздушные теплотрассы и высоковольтные линии электропередач: вдоль их прохождения

по 5 м в каждую сторону от теплотрассы или проекции крайнего провода;

– Другие предприятия, лица, содержащие социальные, административные, промышленные,

рекреационные, торговые и прочие здания, строения и сооружения, независимо от их формы

собственности и ведомственной принадлежности, в т.ч. палатки, павильоны, киоски, лотки и

пр. – 15 м;

–  Школы, дошкольные учреждения, иные учебные заведения – 5 м;

– Владельцы индивидуальных жилых домов – до края асфальтобетонного покрытия

проезжей части дорог, а при наличии грунтовой дороги – до оси дороги. При отсутствии

выделенной проезжей части – 15 метров, по периметру предоставленной территории – 10 м;

–  Остановочные пункты, павильоны – 10 м.

Границы прилегающей территории отображаются на схеме.

Границы прилегающих территорий определяются с учетом ограничений и правил,

установленных законом Республики Крым от 05.03.2019 N 574-ЗРК/2019 «О порядке

определения правилами благоустройства территорий муниципальных образований в

Республике Крым границ прилегающих территорий».

На прилегающей территории не допускается:

- наличие мусора;

- наличие не покошенного травяного покрова высотой более 15 см, наличие сорняков,

засохшей травы, срезанных веток и спиленных (срубленных) стволов деревьев;

- складирование строительных материалов и отходов.

- Обязанность по участию в содержании прилегающих территорий заключается в

наведении должного санитарного порядка и содержании объектов озеленения, которые

включают в себя: уборку прилегающей территории от мусора, опавших листьев,

осуществление на ней покоса сорной растительности (травы).

В случае если администрация Филатовского сельского поселения с одной стороны, и

физическое либо юридическое лицо, индивидуальный предприниматель с другой стороны

достигли соглашения об объеме обязательств по уборке и содержанию прилегающей

территории, перечню работ и границах прилегающей территории сверх требований,

установленных настоящими Правилами, отношения между сторонами регулируются

заключенными договорами в части, превышающей требования настоящих Правил".

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальной странице

муниципального образования Красноперекопский район на портале правительства

республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района.

Филатовское сельское поселение», на стенде администрации Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым, в газете «Филатовские вести».

3. Решение вступает в силу после его подписания и официального обнародования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета-

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                                               Т.Ю. Николаенко